DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.1982DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.1982DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.1982DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.1982

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0202 03 GABINETE DO SECRETARIO

88 22.000,0004.122.0002.2013.0000 Manutenção das Despesas com o Gabinete do Secretário
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0102 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

113 6.876,8828.843.0007.2138.0000 Resgate das Dívidas Contratadas
3.2.91.21.00 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

114 71.727,8828.843.0007.2138.0000 Resgate das Dívidas Contratadas
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0102 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

713 134.000,0026.782.0009.1044.0000 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

759

100 001 FETHAB OBRAS

145 17.400,0018.541.0021.2747.0000 DISPOSIÇÃO FINAL DE RESIDUOS-ATERRO SANITARIO
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0302 06 FUNDEB

316 108.835,5012.367.0011.2740.0000 Pessoal e Encargos Sociais FUNDEB 30% - Fundamental
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

540

252 001 FUNDEB 30%

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$474.241,64 distribuídos as seguintes dotações:

474.241,64Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.1982DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.1982DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.1982DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.1982

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2024

0302 06 FUNDEB

702 20.000,0012.365.0012.2695.0000 Pessoal e Encargos Sociais FUNDEB 30% - Infantil - CRECHE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

540

252 001 FUNDEB 30%

736 1.250,8812.365.0012.2041.0000 Pessoal e Encargos Sociais FUNDEB 30% - Infantil - PRÉ-ESCOLA
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

540

252 001 FUNDEB 30%

0202 07 GABINETE DO SECRETARIO MUN. DE FOMENTO AGROP. IND. E COM.

416 14.000,0020.122.0016.2043.0000 Manutenção das despesas com o Gab. do Sec. Mun. de Fomento Agropecuaria Industria e Comercio
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0102 08 DEPARTAMENTO DE GESTAO EM SAUDE

433 16.000,0010.122.0026.2048.0000 Manutenção da Sede da Secretaria de Saúde
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0202 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

483 51.000,0010.302.0018.2057.0000 Manutenção do CAPS - Centro de Apoio Psicossocial
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

509 10.400,0010.302.0018.2061.0000 Manutenção da Média e Alta Complexidade
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

520 750,5010.302.0018.2159.0000 Contribuição ao Consórcio Intermunicipal de Saúde - CISOMT
4.4.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO.02 01

DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.1982DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.1982DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.1982DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.1982

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2024

03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO.02 01

71 -22.000,0004.122.0002.2015.0000 Manutenção das Despesas da Secretaria de Administração
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA02 01

101 -42.296,2004.123.0002.2023.0000 Manutenção das despesas da Secretaria Municipal de Fazenda
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

115 -36.308,5628.843.0007.2138.0000 Resgate das Dívidas Contratadas
4.6.91.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS02 01

135 -17.400,0004.122.0002.2210.0000 TRANSFERÊNCIA A CONSÓRCIOS PÚBLICOS
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

156 -134.000,0026.782.0009.1044.0000 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 759
1 Recursos do Exercício Corrente
100 001 FETHAB OBRAS

06 FUNDEB02 03

286 -1.250,8812.361.0011.2039.0000 Pessoal e Encargos Sociais FUNDEB 70% - Fundamental
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 11 540
1 Recursos do Exercício Corrente
251 001 FUNDEB 70%

287 -108.835,5012.361.0011.2039.0000 Pessoal e Encargos Sociais FUNDEB 70% - Fundamental
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 11 540
1 Recursos do Exercício Corrente
251 001 FUNDEB 70%

312 -20.000,0012.365.0012.2696.0000 Pessoal e Encardos Sociais FUNDEB 70% - Infantil - CRECHE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 11 540
1 Recursos do Exercício Corrente
251 001 FUNDEB 70%

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE FOMENTO AGROP. IND. E COM.02 01

DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.1982DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.1982DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.1982DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.1982

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2024

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE FOMENTO AGROP. IND. E COM.02 01

387 -14.000,0020.122.0016.2044.0000 Manutenção das Despesas com a Secretaria de Fomento Agrop. Ind. e Comércio
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

08 DEPARTAMENTO DE GESTAO EM SAUDE02 01

426 -18.000,0010.122.0026.2048.0000 Manutenção da Sede da Secretaria de Saúde
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS02 02

452 -10.000,0010.301.0017.2175.0000 Manutenção do Programa Saúde da Família
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

460 -23.000,0010.301.0017.2175.0000 Manutenção do Programa Saúde da Família
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

466 -6.400,0010.301.0017.2175.0000 Manutenção do Programa Saúde da Família
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

475 -10.000,0010.302.0017.1401.0000 AMPLIACÃO E REFORMA DE UNIDADE BASICA DE ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

476 -10.000,0010.302.0017.1401.0000 AMPLIACÃO E REFORMA DE UNIDADE BASICA DE ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

500 -750,5010.302.0018.2058.0000 Manutenção do Programa UDR - Unidade Descentralizada de Reabilitação
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.1982DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.1982DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.1982DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.1982

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2024

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. -474.241,64

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL